АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«НИЖНЕ-КАЛГУКАНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14 ноября  2022 года		        		          	                                          № 9
с. Нижний Калгукан

Об утверждении Положения о порядке и сроках  составления проекта бюджета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» на 2023 год и  о порядке работы над   документами и материалами, предоставляемыми  в Совет сельского поселения «Нижне-Калгуканское» одновременно с проектом  бюджета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» на 2023 год.
В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Нижне-Калгуканское», статьей 43 Устава сельского поселения «Нижне-Калгуканское»,

                                               П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1.Утвердить прилагаемое  Положение о порядке и сроках  составления проекта бюджета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» на 2023 год и  о порядке работы над   документами и материалами, предоставляемыми  в Совет сельского поселения «Нижне-Калгуканское» одновременно с проектом  бюджета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» на 2023год.
 2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте  администрации сельского поселения «Нижне-Калгуканское» в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».

И.о.главы сельского
поселения «Нижне-Калгуканское»                                    Т.Н.Елгина

                                                                           УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации  сельского поселения «Нижне-Калгуканское»
 14ноября 2022 года № 9

ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке и сроках  составления проекта бюджета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» на 2023 год и  о порядке работы над   документами и материалами, предоставляемыми  в Совет сельского поселения «Нижне-Калгуканское» одновременно с проектом  бюджета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» на 2023 год.

1. Настоящее положение регламентирует процедуру и сроки составления проекта  бюджета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» на 2023 год и определяет механизм работы над документами и материалами, предоставляемыми в Совет сельского поселения «Нижне-Калгуканское» одновременно с проектом  бюджета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» на 2023 год (далее - поселение).
2. Администрация сельского поселения «Нижне-Калгуканское» организует непосредственное составление и составляет проект бюджета сельского поселения  на 2023 год, в том числе:
2.1.устанавливает порядок и методику планирования бюджетных  ассигнований бюджета сельского поселения на 2023 год;
2.2. разрабатывает основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики сельского поселения «Нижне-Калгуканское» на 2023 год;
2.3.осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения и  бюджета на текущий финансовый год, в том числе подготавливает прогноз по кодам бюджетной  классификации доходов  бюджета сельского поселения и  источникам финансирования бюджета сельского поселения;
2.4. составляет прогноз доходов и расходов бюджета сельского поселения на 2023 год по разделам функциональной классификации доходов и  расходов бюджетов Российской Федерации;
2.5.определяет предельные объемы бюджетных ассигнований по действующим обязательствам на очередной финансовый год для распределения по подведомственным распорядителям и получателям средств бюджета сельского поселения;
2.6. составляет и предоставляет  главе сельского поселения проект  бюджета, а также подготавливает документы и материалы, предоставляемые одновременно с проектом бюджета в Совет сельского поселения;
2.7. составляет прогноз социально-экономического развития сельского поселения  на очередной финансовый год;
3. Глава   сельского   поселения представляет  в  Комитет по финансам  администрации муниципального района «Калганский район»:
3.1. прогноз социально-экономического развития территорий на 2023год;
3.2. предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития территорий на плановый финансовый год;
3.3. перечень  проектов и утвержденных муниципальных целевых  программ, предлагаемых   к финансированию в очередном финансовом году  и  плановом периоде, с указанием объема финансирования.
3.4. объёмы  планируемых бюджетных ассигнований по действующим обязательствам  и   принимаемым обязательствам  в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета сельского  поселения на очередной финансовый год  и плановый период с одновременным предоставлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований.
3.5.распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по действующим обязательствам в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета сельского  поселения на очередной финансовый год  с одновременным предоставлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований.
3.6.реестры расходных обязательств по действующим в 2022 году и вновь принимаемым бюджетным обязательствам на 2023 год  с разбивкой по годам с указанием принятых и планируемых к принятию муниципальных  правовых актов, договоров, соглашений, предусматривающих возникновение расходных обязательств по бюджету сельского поселения, подлежащих исполнению за счет средств местных бюджетов;
3.8. прогноз доходов сельского поселения по прочим доходам от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений;
4. Предоставление  сведений,  необходимых  для составления проекта бюджета сельского поселения, а также работа над документами и материалами, предоставляемыми одновременно с проектом бюджета сельского поселения  в Совет сельского поселения, осуществляется в сроки, установленные прилагаемым к настоящему Положению планом-графиком.

                                                       Приложение
                                                            к Положению
 о порядке и сроках
составления проекта бюджета
сельского поселения «Нижне-Калгуканское» на 2023 год
 и о порядке работы над   документами и материалами,
предоставляемыми  в Совет сельского поселения «Нижне-Калгуканское»
 одновременно с проектом бюджета сельского поселения на 2023 год

ПЛАН-ГРАФИК

Предоставления сведений, необходимых для составления проекта бюджета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» на 2021 год и о  порядке работы над   документами и материалами, предоставляемыми  в Совет сельского поселения «Нижне-Калгуканское»  одновременно с проектом бюджета сельского поселения на 2021 год

	№п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок предоставления

	1.
	Прогноз социально-экономического развития территорий  на 2023 год
	Глава сельского поселения
	14 ноября 2022 года

	2.
	Основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики

	[bookmark: _GoBack] 10августа 2022 года